
Tag des offenen Denkmals®

Erkunden Sie mit unserem Museumszug 472 062 aus dem Jahre 1984

am Sonntag, den 8. September 2024
die Denkmäler zwischen Blankenese und Bergedorf auf der L/N

a Zug fährt abweichend von Gleis 1 b Zug fährt abweichend von Gleis 3

Der Zug hält nur an den angegebenen Stationen.
Im Zug bieten Ihnen unsere Vereinsmitglieder S-Bahn-Souvenirs an. 

Keine Fahrradmitnahme. Änderungen vorbehalten!

Mitfahrt zum 
>hvv Tarif

� Ohlsdorf (ab) 10:13

� Barmbek 10:19

� Friedrichsberg 10:21

� Wandsbeker Chaussee 10:22

� Hasselbrook 10:24

� Landwehr 10:26

� Bergedorf | 12:10 14:40 16:40

� Mittlerer Landweg | 12:17 14:47 16:47

� Rothenburgsort | 12:25 14:55 16:55

� Berliner Tor (Gleis 11) 10:29a 12:29 14:59 16:59

� Hauptbahnhof (Gleis 1/2) 10:32 12:32 15:02 17:02

� Jungfernstieg 10:35 12:35 15:05 17:05

� Stadthausbrücke 10:37 12:37 15:07 17:07

� Landungsbrücken 10:39 12:39 15:09 17:09

� Reeperbahn 10:41 12:41 15:11 17:11

� Königstraße 10:43 12:43 15:13 17:13

� Altona (Gleis 3/4) 10;45 12:45 15:15 17:15

� Ottensen 10:47 12:47 15:17 17:17

� Bahrenfeld 10:49 12:49 15:19 17:19

� Othmarschen 10:52 12:52 15:22 17:22

� Klein Flottbek 10:54 12:54 15:24 17:24

� Blankenese (Gleis 1 an) 11:00 13:00 15:30 17:30

� Blankenese (ab) 11:13 13:13 15:43 17:43

� Klein Flottbek 11:18 13:18 15:48 17:48

� Othmarschen 11:20 13:20 15:50 17:50

� Bahrenfeld 11:22 13:22 15:52 17:52

� Ottensen 11:24 13:24 15:54 17:54

� Altona (Gleis 1/2) 11:27 13:27 15:57 17:57

� Königstraße 11:29 13:29 15:59 17:59

� Reeperbahn 11:31 13:31 16:01 18:01

� Landungsbrücken 11:33 13:33 16:03 18:03

� Stadthausbrücke 11:35 13:35 16:05 18:05

� Jungfernstieg 11:37 13:37 16:07 18:07

� Hauptbahnhof (Gleis 3/4) 11:40 13:40 16:10 18:10

� Berliner Tor (Gleis 12) 11:43 13:43 16:13 18:12b

� Rothenburgsort 11:46 13:46 16:16 |

� Mittlerer Landweg 11:54 13:54 16:24 |

� Bergedorf (an) 12:01 14:01 16:31 |

� Landwehr 18:15

� Hasselbrook 18:17

� Wandsbeker Chaussee 18:19

� Friedrichsberg 18:21

� Barmbek 18:23

� Ohlsdorf (Gleis 2 an) 18:29

Alle Infos
hier online:

www.historische-s-bahn.hamburg   facebook.com/historischesbahn   @historischesbahnhamburg

Gefördert durch die Freie und Hansestadt Hamburg
und die S-Bahn Hamburg GmbH.


